dari Gerakan Kepanduan yang beroperasi sebagai organisasi otonom di

lingkungan Persyarikatan Muhammadiyah. Organisasi ini berakar pada inisiatif

KH. Ahmad Dahlan sebagai pendiri Persyarikatan Muhammadiyah, yang

mendirikannya pertama kali di Yogyakarta pada tahun 1336 H (1918 M).

Meskipun pernah melebur dengan Pramuka pada tahun 1961, keberadaannya

kemudian dihidupkan kembali oleh pimpinan pusat Muhammadiyah. Dengan

tujuan untuk mewujudkan masyarakat yang adil, makmur, dan diridai Allah,

HW membawa misi ini melalui pendidikan kepanduan dengan landasan utama